Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030100213

213

Nº 41, quarta-feira, 1 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL
CONTRATADO: M A EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ: 31.325.469/0001-24.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina - Estado da Bahia. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Aditamento de prazo, nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93.
CONTRATO Nº. 262/2022. VALOR R$ 792.089,86. MODALIDADE: Tomada de Preços n°
003/2022. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28/02/2023 - 28/06/2023. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 26 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2022. Objeto: Eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme Processo Administrativo nº 157/2022. ATA
007.2023 - Empresa Vencedora: JONATHAN SANTOS OLIVEIRA 06150090507, inscrita sob o
CNPJ nº 35.896.697/0001-05, no valor de R$ 68.445,00 (Sessenta e oito mil quatrocentos
e quarenta e cinco reais). - ATA 008.2023 - Empresa Vencedora: EDCARLOS MOREIRA DA
SILVA 08051013573, inscrita sob o CNPJ nº 29.859.973/0001-62, no valor de R$ 56.040,00
(Cinqüenta e seis mil e quarenta reais). Data da ATA: 02 de Janeiro de 2023. Vigência: 12
meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2022. Objeto: Eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NAO PERECIVEIS, conforme Processo
Administrativo nº 158/2022. ATA 012.2023 - Empresa Vencedora: ADAILTON CUNHA DA
SILVA DE NOVAFÁTIMA, inscrita sob o CNPJ nº 00.432.607/0001-40, no valor de R$
240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). Data da ATA: 02 de Janeiro de 2023. Vigência:
12 meses.

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 6/2023

P.A. N° 047/2023
O Município de Nova Fátima - Bahia torna público que a partir do dia 01 de

março de 2023, encontram-se abertas as inscrições para CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº
006/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
MÉDICOS E LABORATORIAIS EM PACIENTES RECONHECIDAMENTE CARENTES DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS. Os interessados em adquirir cópia do Edital deverão requerer junto a
Comissão Permanente de Licitação, sediada na sede da Prefeitura Municipal, Praça Eliel
Martins, s/n, Centro, no horário das 08:00 ás 12:00 e das 14:00 ás 17:00 horas. Também
podem adquirir cópia no endereço eletrônico: www.novafatima.ba.gov.br. Demais
informações: 75 32341014. Nova Fátima - BA.

Nova Fátima - BA, 28 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

P.A. N° 045/2023
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 13 de março de

2023 às 08h30min, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Ambiental da zona
urbana e rural do município de Nova Fátima-Ba, conforme especificações constantes do
Edital e demais anexos. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no site:
https://www.novafatima.ba.gov.br/Demais Informações através do e-mail
licitacoesnovafatima@hotmail.com e Telefone: 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 28 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

P.A. N° 046/2023
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 14 de março de

2023 às 14h00min, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MANILHAS E ARTIGOS DE
CIMENTO PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme especificações constantes do Edital e demais anexos.
Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no site:
https://www.novafatima.ba.gov.br/Demais Informações através do e-mail
licitacoesnovafatima@hotmail.com e Telefone: 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 28 de fevereiro de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Soure-Ba realizará Licitação na Modalidade
Pregão Presencial nº14/2023- SRP, em sua Sede para possível Contratação de Laboratório
de Analises Clinica para a realização de exames (urgência e emergência), voltados para as
pessoas carentes do Município. O Edital está disponível no setor de licitação, na Rua
Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 27/02/2023.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Aquisição de equipamentos e utensílios destinados as unidades de
beneficiamento de polpa de frutas e de processamento de derivados de
mandioca, ambas no município de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme
Convênio CAR 147/2019, de acordo com os termos e condições do Edital e
seus anexos. Abertura: 13/03/2023, às 09:00 horas. Edital e informações:
www.licitacoes-e.com.br e na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira
dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 28 de fevereiro de
2023

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PE Nº. 0019/2023 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Vencedora:
EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA Itens (01; 02; 03; 04; 06; 07; 11; 13; 21; 22; ) R$
6.464,95 - Vencedora: RAMAX SERV. E COM. DE ELETROELETRONICOS LTDA Item (05) R$
7.800,00 - Vencedora: GILDENEI PEREIRA LIMA LTDA Item (19) R$ 2.280,00 - Vencedora:
QUALITY ATACADO LTDA Item (17) R$ 400,00 - Vencedora: REDNOV FERRAMENTAS LTDA
Item (14) R$ 3.413,14 - Vencedora: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Item (10) R$
2.634,38 - Vencedora: CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572 Itens (08; 09) R$ 312,00 -
Vencedora: RLUX ILUMINACAO LTDA Item (12) R$ 130,00 - Vencedora: GELD COMERCIO E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Item (18) R$ 1.500,00 - Vencedora: GAUCHA COMERCIO
DE COLCHOES LTDA Item (15) R$ 800,00 - Vencedora: 3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA Itens (16; 20) R$ 5.523,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 28/2023

COMUNICADO DE SESSÃO INAUGURAL
PE N. 282023 - Objeto: Aquisição de aparelho de ultrassonografia.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que após
reformulação no edital a sessão inaugural fica definida para o dia 13/03/2023 às 9h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 9/2023

COMUNICADO DE DESERTO
PE N. 09/2023 - Objeto: Aquisição de materiais para atividades pedagógicas (baú com 88
jogos e recursos pedagógicos).

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a sessão
inaugural foi deserta. O certame dar-se-á andamento pelo número 362023 com data de
abertura definida para o dia 13/03/2023 às 10:00h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0196/2022- Proc. Adm n. 3047 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0196/2022- Objeto:
locação de 01(um) veículo tipo passeio- Contratada: UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA-
Preço total: R$ 23.989,92 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses - Data:18 de janeiro de
2023 - (SEDES).

CT N°.0051 -2023- Proc. Adm n. 3230 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0229/2022- Objeto:
AQUISIÇÃO de GÁS de COZINHA E VASILHAME DE GÁS VAZIO- Contratada: VALDEMIR
GONÇALVES DOS SANTOS EIRELI- Preço total: R$ 29.018,60 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 03 (Três) dias- Data:30 de janeiro de 2023 - (SES AU ) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 10/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 010/2023, que tem por objeto recarga de torpedo
de oxigênio e aquisição de equipamentos, menor preço por lote. Data: 15/03/2023, às
08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 01
de março de 2023. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 11/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 011/2023, que tem por objeto prestação de serviços
de hospedagem, menor preço global. Data: 15/03/2023, às 10:00 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoese.com.br Pindaí-BA, 01 de março de 2023.
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0319/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2023 LICITAÇÃO Nº 988426] A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto
é: Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL
ESPORTIVO/RECREATIVO, destinados a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
de Porto Seguro - BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas,
para ano de 2023/2024. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 13/03/2023 às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0262/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2023 LICITAÇÃO Nº 988432 A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto
é: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
agregados (SOLO BRITA, PEDRA BRUTA, PEDRA RACHÃO, BICA CORRIDA E PÓ DE
BRITA) a serem utilizados nas estradas vicinais afetadas pelas chuvas no
município de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 13/03/2023
às 13h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 28 de fevereiro de 2023.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-01T02:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial